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213. Mońki, 224. Grajewo, 245. Augustów.
Miejsca rankingowe Bielska Podlaskiego 

w poszczególnych okresach czasowych:
• lata 2002-06: 146.
• lata 2006-10: 62.
• lata 2009-13: 106.
• lata 2014-18: 147.
• lata 2018-23: 29.                                       (jan)
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W przyszłość patrzymy z optymizmem
Szanowni Mieszkańcy Bielska Podlaskie-

go, zapraszam Was do przeczytania Informa-
tora Bielskiego, w którym przedstawiam część 
pracy mojej i kierowanego przeze mnie urzędu 
w kończącej się pięcioletniej kadencji samo-
rządowej. Pracy na rzecz naszego wspólnego 
dobra – Miasta Bielsk Podlaski.

Nie ma co ukrywać, że był to dla polskich sa-
morządów nietypowy i trudny czas, o czym możemy 
przeczytać w materiale o najnowszym rankingu Pi-
sma Samorządu Lokalnego „Wspólnota”. Epidemia 
covidu, wojna na Ukrainie, pomoc uchodźcom czy 
długotrwała centralizacja oraz umniejszanie roli i fi-
nansowania samorządów – postawiły nas wszyst-
kich w niezwykle ciężkiej sytuacji. 

Jednak, dzięki wspólnemu wysiłkowi, pora-
dziliśmy sobie z tymi wyzwaniami. Nasze firmy na-
dal się rozwijają, budżet miasta przetrwał rosnące 
wydatki i ucinane wpływy, a jednocześnie ciągle 
na wysokim poziomie utrzymujemy w nim wydatki 
na inwestycje. Realizujemy dużo nowych projektów, 
pozyskując na nie gros dofinansowań krajowych 

i unijnych. Aktywnie rozwijamy współpracę z inny-
mi partnerami, a nasze organizacje pozarządowe 
prężnie działają, co świadczy także o pogodnych 
nastrojach mieszkańców.

Jestem przekonany, że nasze miasto znaj-
duje się w dobrej kondycji, co pokazuje też cyto-
wany ranking „Wspólnoty”, w którym znaleźliśmy 
się na bardzo wysokim 29. miejscu w Polsce. I co 
najważniejsze – możemy z optymizmem patrzeć 
w przyszłość. Nadchodzące lata wiązać się będą 
z uruchomieniem nowych środków unijnych, o które 
będziemy aktywnie zabiegać. Jednocześnie ukończe-
nie już trwających inwestycji – w tym tych wielkich, 
jak budowa drogi ekspresowej S19 wraz z obwod-
nicą Bielska Podlaskiego i łącznika drogi krajowej nr 
66 – pozwoli na kolejny skok jakościowy poziomu 
życia w naszym mieście.

Dziś „Bielsk Podlaski łączy ludzi” także w na-
dziei na to, że nadchodzący czas będzie jeszcze po-
myślniejszy od tego, który właśnie podsumowujemy.

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski 
Jarosław Borowski

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspól-
nota” doceniło efekty naszej pracy. W najnow-
szym rankingu, podsumowującym osiągnięcia 
z ostatnich pięciu lat, Bielsk Podlaski zajął 
dwudzieste dziewiąte miejsce w Polsce oraz 
drugie w województwie podlaskim w kategorii 
miast powiatowych.

Ranking „Wspólnoty” nosi nazwę „Sukces ka-
dencji 2018-1023” i jest kompleksowym podsu-
mowaniem osiągnięć samorządów z całego kraju 
w tym okresie.

- Dla wielu samorządów była to kadencja wy-
jątkowo trudna. Złożyły się na to m.in.: trwająca po-
nad dwa lata pandemia COVID-19, dezorganizująca 
życie mieszkańców i służb miejskich, agresja Rosji 
na Ukrainę i konieczność zajęcia się olbrzymią falą 
uchodźców, nieznana od pięciu kadencji wysoka in-
flacja, dewastująca budżety samorządowe, wreszcie 
niespotykana od lat intensywna presja recentraliza-
cji ze strony rządu – przyznawali autorzy rankingu. 

Zaprezentowane dane pokazują, że Miasto 
Bielsk Podlaski dobrze sobie poradziło z rosnącymi 

z roku na rok wyzwaniami. I zostało wysoko oce-
nione zgodnie z dobranymi przez autorów rankingu 
kryteriami. Końcowy wskaźnik jest sumą czterech 
wskaźników cząstkowych, odnoszących się do suk-
cesów gmin: finansowego (związanego z budże-
tem jednostki samorządowej), ekonomicznego (ze 
stanem gospodarki lokalnej), infrastrukturalnego 
(odnoszącego się do komunalnej infrastruktury tech-
nicznej) i społecznego (uwzględniającego szeroko 
rozumiane polityki społeczne).

Nasz Bielsk został najwyżej oceniony w kate-
goriach: sukcesu infrastrukturalnego (na 21. miejscu 
w Polsce) i społecznego (na 31. miejscu w Polsce). 
Wraz z nieco słabszymi wynikami finansowymi i eko-
nomicznymi dało nam to w ogólnej klasyfikacji 29. 
miejsce.

Organizatorzy rankingu przyznawali zresztą, 
że sukces mijającej kadencji był przede wszystkim 
udziałem gmin zamożniejszych, a to na starcie sta-
wiało nas (i większość przedstawicieli województwa 
podlaskiego) w trudniejszej sytuacji.

- W czołówkach poszczególnych zestawień 

Jesteśmy w czołówce polskich miast powiatowych w rankingu Wspólnoty

Wykres przedstawiający miejsca rankingowe 
Bielska Podlaskiego na przestrzeni lat. 

Grafika Mirosław Karolczak

Zostaliśmy liderem Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia

dużo jest gmin zlokalizowanych w strefach pod-
miejskich największych aglomeracji. Sporo jest gmin 
turystycznych i uzdrowiskowych, głównie położonych 
nad morzem, ale też w górach – informowali autorzy 
badań.

Najwięcej gmin w czołówkach zestawień mają 
województwa: mazowieckie (głównie z aglomera-
cji warszawskiej), dolnośląskie, śląskie, pomorskie 
i małopolskie. Niemal wcale na szczytach rankingów 
nie ma gmin z: kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, 
opolskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i warmiń-
sko-mazurskiego. Z kolei w końcówkach zestawień 
dominują gminy z mazowieckiego (ale położone 
daleko od Warszawy) wielkopolskiego i podlaskiego.
Wyniki rankingu w kadencji za lata 2018-2023

Miasta powiatowe: 1. Zakopane (mało-
polskie), 2. Grodzisk Mazowiecki (mazowieckie), 3. 
Stalowa Wola (podkarpackie), 4. Polkowice (dolno-
śląskie), 5. Puck (pomorskie); miasta z województwa 
podlaskiego: 19. Siemiatycze, 29. Bielsk Podlaski, 
66. Wysokie Mazowieckie, 97. Kolno, 110. Sokół-
ka, 125. Sejny, 164. Zambrów, 201. Hajnówka,  

Burmistrzowie, starostowie i wójtowie podczas podpisania porozumienia w Bielskim Domu Kultury. Fot. Krzysztof Jankowski Czytaj str. 2
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Zostaliśmy liderem Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia
Przedstawiciele władz 31 jednostek sa-

morządu terytorialnego podpisali porozumienie 
w sprawie opracowania i wdrożenia Strategii Part-
nerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia. Lide-
rem Partnerstwa zostało Miasto Bielsk Podlaski.

Podpisanie porozumienia odbyło się 12 czerw- 
ca 2023 roku w Bielskim Domu Kultury. Podpisy pod 
nim złożyło 31 samorządowców: starostów, burmi-
strzów i wójtów. Reprezentowali oni 28 gmin (w tym 
4 gminy miejskie, 3 gminy miejsko-wiejskie i 21 gmin 
wiejskich) oraz trzy powiaty: bielski, hajnowski i sie-
miatycki.

W skład Partnerstwa weszły następujące sa-
morządy:
• Powiat Bielski wraz z 8 gminami: Miastem Bielsk 

Podlaski, Miastem Brańsk, Gminą Bielsk Podlaski, 
Gminą Boćki, Gminą Brańsk, Gminą Orla, Gminą 
Rudka i Gminą Wyszki;

• Powiat Hajnowski wraz 9 gminami: Miastem Haj-

nówka, Gminą Białowieża, Gminą Czeremcha, Gminą 
Czyże, Gminą Dubicze Cerkiewne, Gminą Hajnówka, 
Gminą Kleszczele, Gminą Narew i Gminą Narewka;

• Powiat Siemiatycki wraz z 9 gminami: Miastem Sie-
miatycze, Gminą Drohiczyn, Gminą Dziadkowice, 
Gminą Grodzisk, Gminą Mielnik, Gminą Milejczyce, 
Gminą Nurzec-Stacja, Gminą Perlejewo i Gminą 
Siemiatycze;

• dwie gminy z powiatu białostockiego: Gródek i Mi-
chałowo.

W spotkanie wzięli udział goście, m.in. Posłowie 
na Sejm RP: Paweł Krutul, Dariusz Piontkowski (ówcze-
sny sekretarz stanu w randze Wiceministra Edukacji 
i Nauki), Krzysztof Truskolaski i Robert Tyszkiewicz, 
Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Marek 
Malinowski, a także Radni Sejmiku Województwa 
Podlaskiego: Stanisław Derehajło, Mikołaj Janowski 
i Jerzy Leszczyński.

W trakcie uroczystości o początkach prac nad 

powołaniem Partnerstwa opowiedzieli: Starosta Haj-
nowski Andrzej Skiepko – przedstawiciel dotychczaso-
wego lidera Powiatu Hajnowskiego i Burmistrz Miasta 
Bielsk Podlaski Jarosław Borowski – przedstawiciel 
nowego lidera Miasta Bielsk Podlaski. Zgromadzeni 
samorządowcy – sygnatariusze kolejno podpisali treść 
przygotowanego porozumienia.

Misją Partnerstwa Południowo-Wschodniego 
Podlasia jest efektywna współpraca samorządów 
będących jego członkami na rzecz zintegrowanego 
rozwoju obszaru, osiąganego poprzez podnoszenie 
jego atrakcyjności oraz szeroko rozumianej jakości 
życia mieszkańców w oparciu o wykorzystanie lokal-
nego potencjału i przy zachowaniu cennych walorów 
środowiska naturalnego.

W Strategii Terytorialnej Partnerstwa Południo-
wo-Wschodniego zapisano 4 projekty kluczowe i 60 
projektów uzupełniających. Projekty kluczowe to:
• budowa systemu multiprocesowego zgodnego z za-

sadami gospodarki obiegu zamkniętego na terenie 
Partnerstwa;

• energetyczna rewolucja Partnerstwa;
• usieciowienie atrakcji turystycznych poprzez budowę 

marki obszaru Partnerstwa i intuicyjnych narzędzi do 
planowania pobytu na terenie południowo-wschod-
niego Podlasia;

• skracanie łańcucha dostaw i tworzenie marki obszaru 
poprzez działania wspierające integrację lokalnej 
oferty naturalnych produktów wysokiej jakości.

Gros pracy przy realizacji tego przedsięwzięcia 
wziął na siebie nowy lider – Miasto Bielsk Podlaski, 
który przejął tę funkcję od dotychczasowego lidera – 
Powiatu Hajnowskiego. To właśnie liderowi pozostali 
partnerzy powierzyli m.in. opracowanie i wdrożenie 
strategii, przenosząc jednocześnie kompetencje do 
realizacji tych zadań. Lider reprezentuje także Part-
nerstwo przed osobami trzecimi, w tym instytucjami 
i organami administracji publicznej.             (Gp, jan)

W latach 2019-2023 Miasto Bielsk Pod-
laski zaangażowało znaczne środki na potrze-
by remontowe i inwestycyjne w podległych 
placówkach oświatowych.

W 2021 r. zrealizowano zadanie pn. „Zakup 
doposażenia oraz remont hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Bia-
łoruskiego im. Jarosława Kostycewicza w Bielsku 
Podlaskim”. Środki na remont i doposażenie w wy-
sokości 400 000 zł pochodziły z pomocy finansowej 
udzielonej przez Województwo Podlaskie oraz z da-
rowizn bielskich firm budowlanych: Unibep SA (25 
000 zł) oraz Danwood SA (25 000 zł). Dzięki pomo-
cy finansowej i darowiznom znacząco poprawiono 
warunki techniczne hali sportowej, dostosowując ją 
do potrzeb uczniów szkoły oraz prowadzenia trenin-
gów i rozgrywek ligowych drużyn Koszykarskiego 
Klubu Sportowego Tur Basket Bielsk Podlaski.

W marcu 2022 roku oddano do użytkowania 
wybudowany przy Szkole Podstawowej nr 5 im. Sza-
rych Szeregów plac zabaw dla dzieci. Koszt budo-
wy przyszkolnego placu zabaw wyniósł 77 867,04 
złotych. 

Inwestycje w oświacie
W tej samej szkole od września 2022 roku 

uruchomiono funkcjonowanie oddziału przedszkol-
nego. Na remont i przystosowanie pomieszczeń 
do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym wydano 
kwotę 32 998,86 zł, a na wyposażenie i pomoce 
dydaktyczne – 19 000 zł.

Znaczne środki miasto przeznaczyło na zada-
nie przebudowy dachu oraz docieplenie stropu na 
budynku Szkoły Podstawowej nr 5 oraz na wymia-
nę okien w Szkole Podstawowej nr 2 im. Kapitana 
Władysława Wysockiego. Koszt realizacji inwestycji 
to 711 875,35 zł.

Z kolei w Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama 
Mickiewicza zainwestowano m.in. w doposażenie 
kuchni szkolnej. Zakupiono kapturową zmywarkę do 
naczyń, patelnię elektryczną i dwa piece konwekcyj-
no-parowe. Wartość zakupionego sprzętu wyniosła 
136 302,57 zł. Wyremontowano też łazienki na dru-
gim piętrze starego skrzydła (83 000 zł), dokonano 
naprawy nawierzchni oraz huśtawek placu zabaw 
(5 500 zł) i zamontowano piłkochwyty na boisku do 
piłki nożnej (11 400 zł). Ponadto odmalowano ścia-
ny i sufity sal lekcyjnych, korytarzy, szatni.     (Ok)

Sala sportowa Szkoły Podstawowej nr 3 została wyremontowana i doposażona  
m.in. w rozkładane trybuny dla kibiców. Fot. Krzysztof Jankowski

Bielskie szkoły podstawowe wzbogaciły 
się o atrakcyjne pomoce naukowe dla uczniów 
i nauczycieli oraz uatrakcyjniły swoją ofertę 
edukacyjną dzięki środkom, które Miasto Bielsk 
Podlaski pozyskało w latach 2019-2023 w ra-
mach programów krajowych i europejskich. 

 Realizacja rządowego programu „Laboratoria 
Przyszłości” pozwoliła szkołom zakupić  m.in.: dru-
karki 3D z akcesoriami, sprzęt do nagrań (kamery, 
mikrofony, oświetlenie itp.), pracownie robotyki, mi-
kroskopy, zestawy edukacyjne z zakresu elektroniki, 
roboty edukacyjne, oprogramowanie edukacyjne, 
zestawy klocków lego.

Aktywna tablica
W ramach rządowego programu rozwijania 

szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli „Aktywna tablica” Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego kupiła monitor 
interaktywny, laptop oraz 13 sztuk programów mul-
timedialnych „EduSensus”. 

Sprzęt, pomoce dydaktyczne, narzędzia do 
terapii  zastosowane zostały do diagnozy, terapii 
i kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, co pozwoli im korzystać z możliwości 
zastosowania technologii informacyjno-komunikacyj-
nych w edukacji. Wykorzystanie w szkole nowocze-

snych programów terapeutycznych zapewni uczniom 
wysoką jakość kształcenia, adekwatną do indywi-
dualnych potrzeb. Wartość wsparcia finansowego 
wyniosła 35 000 zł, wkład własny miasta 8 750 zł.

W ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa realizowanego w Szkole Podstawowej 
nr 4 im. Adama Mickiewicza oraz w Szkole Podsta-
wowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Pod-
laskim, wzbogacone zostały księgozbiory bibliotek 
szkolnych oraz zakupiono nowe wyposażenie tych 
pomieszczeń. Wysokość dofinansowania programu 
wyniosła 24 000,00 zł. Wartość wkładu własnego 
wyniosła 6 000,00 zł.

We wszystkich bielskich szkołach podstawo-
wych realizowany był projekt pn. „Nowoczesna szkoła 
– drogą do rozwoju”. Uczniowie, w tym ze specjalny-
mi potrzebami edukacyjnymi, brali udział w licznych 
zajęciach pozalekcyjnych. Cennym rezultatem pro-
jektu okazały się utworzone w Szkole Podstawowej 
nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. 
Jarosława Kostycewicza i Szkole Podstawowej nr 5 
sale integracji sensorycznej oraz doposażone w spe-
cjalistyczny sprzęt i pomoce dydaktyczne pracownie 
językowe, matematyczne, informatyczne i przyrod-
nicze. Działania projektu umożliwiły również podnie-
sienie kompetencji i kwalifikacji zatrudnionej kadry. 

Szkoły realizowały projekty edukacyjne
Dofinansowanie w ramach programu „Granty 

PPGR. Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników 
PGR w rozwoju cyfrowym” zostało przeznaczone na 
zakup sprzętu komputerowego, tj. 6 sztuk tabletów 
i 51 sztuk laptopów dla dzieci i wnuków byłych pra-
cowników Państwowych Gospodarstw Rolnych. Na 
realizację tego programu miasto pozyskało kwotę 
133 500 zł. Sprzęt służy uczniom m.in. do celów 
edukacyjnych.

Kompetentny nauczyciel
W partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Podlaskiego i 20 jednostkami samo-
rządu terytorialnego, Miasto Bielsk Podlaski realizo-
wało projekt pod nazwą „Podniesienie kompetencji 
cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli województwa 
podlaskiego”. Jego celem było zwiększenie wykorzy-
stania technologii informacyjno-komunikacyjnych 
w szkołach, w nauczaniu przedmiotowym, a w kon-
sekwencji – także w życiu codziennym.  

Dzięki realizacji projektu Szkoła Podstawowa 
nr 5 otrzymała mobilną pracownię komputerową wy-
posażoną w 27 laptopów, monitor interaktywny oraz 
roboty edukacyjne. Dodatkowo kupiono 9 laptopów, 
laserowe wielofunkcyjne urządzenie do drukowania 
i kopiowania, 6 monitorów interaktywnych  i 27 sztuk 
oprogramowania do utworzonej pracowni mobilnej. 

Pozyskana kwota dofinansowania wynosiła 182 
240,70 zł, a wkład własny to 20 657,45 zł.

W ramach programu „Czas wolny ucznia to 
czas dla sportu” uczniowie bielskich szkół podsta-
wowych uczestniczyli w bezpłatnych zajęciach nauki 
pływania. Zajęcia pozalekcyjne sportowo-rekreacyjne 
adresowane były do uczniów klas pierwszych i dru-
gich, a ich celem było promowanie zdrowego styl ży-
cia oraz aktywne zagospodarowanie wolnego czasu. 

Co roku na zakończenie projektu organi-
zowane są zawody pływackie „Mamo, Tato – już 
pływam”, żywiołowo dopingowane przez rodziców, 
którzy licznie zapełniają trybuny Pływalni Miejskiej 
„Wodnik”. W latach 2019 – 2023 z programu nauki 
pływania skorzystało 1 274 uczniów, a  łączny koszt 
przedsięwzięcia wyniósł 374 779,18 zł. Realizacja 
zadania dofinansowana jest z Podlaskiego Związku 
Sportowego w ramach Funduszu Zajęć Sportowych 
dla Uczniów. 

We wszystkich bielskich szkołach podstawo-
wych realizowane były projekty  programu Erasmus+. 
Ich celem było wspieranie uczniów i nauczycieli 
w podnoszeniu kompetencji, w tym między innymi 
językowych. Dzięki nim młodzież oraz nauczyciele 
mieli możliwość wyjazdów do takich krajów jak Tur-
cja, Portugalia, Litwa, Włochy, Bułgaria, Grecja. (Ok)

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski przyznał 
szereg dorocznych nagród: artystom i działa-
czom w dziedzinie twórczości artystycznej, tre-
nerom i zawodnikom odnoszącym sukcesy spor-
towe oraz nauczycielom placówek oświatowych. 

W latach 2019-23 dwudziestu twórców i dzia-
łaczy otrzymało nagrody za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury lub całokształtu swojej działalności. 
Łączna kwota ich nagród wyniosła 44 000,00 zł. 

Dostrzeżeni zostali również wyróżniający się 
bielscy sportowcy i ich trenerzy. Wśród nagrodzonych 
zawodników znaleźli się młodzi ludzie odnoszący 

Nagrody burmistrza
sukcesy ponadlokalne, a uprawiający: koszykówkę, 
lekkoatletykę, pływanie i siatkówkę. W latach 2019-
23 r. wpłynęło 347 wniosków o przyznanie nagród 
za wysokie wyniki sportowe. Kandydatów do nagród 
i wyróżnień zgłaszały kluby sportowe, dyrektorzy 
szkół, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
oraz dyrektor Pływalni Miejskiej Wodnik. Łącznie na 
wszystkie nagrody i wyróżnienia w formie statuetek 
przeznaczono kwotę 95 631,00 zł. 

Okazją do nagrodzenia nauczycieli były co roku 
miejskie obchody Dnia Edukacji Narodowej. W okresie 
lat 2019-23 burmistrz przyznał 98 nagród w łącznej 
wysokości 200 900 zł.                                        (Ok)

Uczniowie bielskich szkół podstawowych 
z powodzeniem startowali w licznych konkur-
sach przedmiotowych organizowanych przez 
Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

W latach 2019-2023 nasze miasto mogło 
poszczycić się 72 laureatami konkursów. Byli to lau-
reaci m.in. takich przedmiotów jak: biologia, fizyka, 
historia, język polski, język angielski, język rosyjski 
i język białoruski. 

Uczniowie, którzy zostali laureatami Woje-
wódzkich Konkursów Przedmiotowych, otrzymują 
z danych zajęć edukacyjnych najwyższą pozytyw-
ną roczną ocenę klasyfikacyjną. Ponadto zwolnieni 

Sukcesy bielskich uczniów
są z egzaminu ósmoklasisty z tego przedmiotu, 
z którego uzyskali tytułu laureata. Dla wielu z nich 
najistotniejszą korzyścią, wynikającą z posiadanego 
tytułu, jest pierwszeństwo dostania się do publicznej 
szkoły ponadpodstawowej.  

W ramach wspierania uzdolnionych uczniów, 
którzy są laureatami konkursów przedmiotowych, 
zgodnie z uchwałą Rady Miasta Bielsk Podlaski 
w sprawie zasad udzielania stypendiów im. Jana 
Pawła II, w latach 2019-2023 uczniom wypłacone 
zostało stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce 
w łącznej wysokości 83 200 zł.

(Ok)
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W ostatnich latach 150 młodych studen-
tów z naszego miasta wzięło udział w zajęciach 
Bielskiego Uniwersytetu Dziecięcego. 

To inicjatywa Politechniki Białostockiej współ-
finansowana przez podlaskie samorządy, w tym 
Miasto Bielsk Podlaski. Projekt skierowany jest do 
uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, a jego głów-
nym celem jest popularyzacja nauki oraz pokazywa-
nie, że przyswajanie wiedzy wcale nie musi być nud-
ne i trudne i daje możliwość rozwijania naukowych 
pasji i zainteresowań.

Mali studenci

W naszym mieście aktywnie działa bli-
sko 50 organizacji pozarządowych. Prowa-
dzą one działalność w różnych dziedzinach, 
m.in: w sporcie, pomocy społecznej, kulturze 
i ochronie dziedzictwa narodowego, ochronie 
zdrowia czy profilaktyce uzależnień. 

Większość z tych organizacji, korzystając 
ze wsparcia finansowego Miasta Bielsk Podlaski, 
aktywnie włącza się w życie społeczne. Angażują 
się one w organizację imprez, a przede wszystkim 
zachęcają mieszkańców do aktywnego spędzania 
wolnego czasu, rozwijania swoich zainteresowań 
i realizowania życiowych pasji. 

Na zadania wspierania rozwoju sportu w la-
tach 2019-23, w wyniku przeprowadzonych nabo-
rów wniosków, miasto przyznało dotacje klubom 
sportowym na łączną kwotę 935 000 zł. Z kolei 
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej przyznano 19 dotacji na kwotę 203 500 zł.

W ramach otwartych konkursów ofert bur-
mistrz przyznał 29 dotacji podmiotom w zakre-

sie ochrony zdrowia na kwotę 127 200 zł (w tym 
19 200 zł w ramach budżetu obywatelskiego), 
w zakresie pomocy społecznej 16 dotacji na kwotę 
47 000 zł, w zakresie kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego 40 dotacji na kwotę 133 840 zł 
(w tym 38 840 zł w ramach budżetu obywatelskie-
go), a na zadanie z kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego pt. Festiwal „Pod Opieką Bogurodzicy” 
przyznano dotacje w łącznej kwocie 150 000 zł 
(w tym 90 000 zł w ramach budżetu obywatel-
skiego). W zakresie wspierania osób starszych  
przyznano 25 dotacji na kwotę 57 000 zł.

W ramach realizacji Miejskiego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w latach 2019-23 udzielono 47 dotacji na kwotę 
661 557,50 zł.

Przedstawiciele lokalnych organizacji poza-
rządowych powoływani byli w skład Bielskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, która jest orga-
nem konsultacyjnym i opiniodawczym powołanym 

Bielsk miastem ludzi aktywnych
przez Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. Do jej za-
dań należy między innymi opiniowanie projektów 

uchwał i aktów prawa miejscowego, dotyczących 
sfery pożytku publicznego.                          (Ok)

Aktualny skład Bielskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Fot. Krzysztof Jankowski

W Bielsku Podlaskim prężnie działa Miej-
ska Rada Seniorów. Została ona powołana 
w 2018 roku przez radę miasta.

W pierwszej kadencji członkowie Miejskiej 
Rady Seniorów aktywnie uczestniczyli w organi-
zowanych Forach Podlaskich Rad Seniorów oraz 
w dwóch edycjach Podlaskiego Kongresu Rad Se-
niorów. Działając na rzecz integracji środowiska 
senioralnego naszego miasta, MRS zorganizowała 
spotkanie integracyjne pod hasłem „Spotkajmy się 
i poznajmy się”, a także punkt informacji senio-
ralnej.

Rada dba o zdrowie i bezpieczeństwo senio-
rów. W tym celu w naszym mieście wprowadzono 
w ramach Budżetu Obywatelskiego tzw. „Koperty 
życia”, czyli samodzielnie zapisywane informacje 
dotyczące konkretnej osoby, które w razie potrzeby 
w miejscu zamieszkania znajdują służby ratunkowe. 
Koperty te trafiły do starszych osób zamieszkują-
cych Bielsk Podlaski.

Członkowie rady utrzymywali kontakt z dzia-
łającymi na terenie naszego miasta organizacjami 
zrzeszającymi seniorów poprzez uczestnictwo w or-
ganizowanych przez te organizacje uroczystościach 
i spotkaniach.

W 2023 roku Miasto Bielsk Podlaski otrzy-
mało dotację celową w kwocie 22 400,00 zł na 
realizację zadania pn. „Senior zdrowy i aktywny, 

to senior bliski natury i wśród ludzi”. Dotację przy-
znało Województwo Podlaskie w ramach projektu 
pn. „Współpraca z Podlaskimi Radami Seniorów”. 
Wniosek o dofinansowanie zadania przygotowało 
Miasto Bielsk Podlaski w porozumieniu z Miejską 
Radą Seniorów. 

W ramach tego zadania odbył się szereg inte-
resujących wydarzeń: warsztaty edukacyjne senio-
rów w przedmiocie umiejętnego wykorzystania ziół 
i innych darów natury; wyjazd na grzybobranie, po-
łączony z ćwiczeniami na świeżym powietrzu oraz 
piknikiem integracyjnym przy ognisku; zajęcia na 
basenie poprawiające sprawność fizyczną seniorów.

Aktualnie trwa druga kadencja Miejskiej Rady 
Seniorów, która rozpoczęła się 10 listopada 2022 
r. Głównym celem działania MRS jest integracja 
i wspieranie seniorów oraz reprezentowanie ich in-
teresów i potrzeb wobec organów miasta w obsza-
rach wspierania różnych form aktywności seniorów 
miasta Bielsk Podlaski, twórczego wykorzystania 
doświadczenia i potencjału seniorów, budowania 
więzi międzypokoleniowych, profilaktyki i promocji 
zdrowia seniorów, zapobiegania i przełamywania 
marginalizacji seniorów, rozwoju na rzecz seniorów 
różnych form wypoczynku, dostępu do edukacji, kul-
tury i sportu oraz zapewnienia seniorom godziwych 
warunków bytowych.

(Ok)

Miejska Rada Seniorów

Spotkania, w których brali udział młodzi bielsz-
czanie, poświęcone były różnym dziedzinom wiedzy: 
matematyce, bioinżynierii, budownictwu, informatyce 
itp. Zajęcia odbywały się w małych grupach warszta-
towych, a zajęcia prowadzili wykładowcy Politechniki 
Białostockiej oraz eksperci z różnych instytucji, które 
zadeklarowały chęć wsparcia tej niezwykłej inicjaty-
wy edukacyjnej. Studenci odwiedzali m.in. Bibliotekę 
Politechniki Białostockiej, studio Radia Akadera, Ga-
lerię Arsenał, Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej czy 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego.           (Ok)

Burmistrz Jarosław Borowski wręcza upominki studentom podczas inauguracji bieżącej edycji projektu.  
Fot. Politechnika Białostocka

Miasto Bielsk Podlaski angażuje się 
w działania związane z problematyką uzależ-
nień i przemocy. 

W ramach podjętych działań w latach 2019-
23 m.in. finansowano działalność Punktu Informacyj-
no-Konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnie-
niom i przemocy, który mieści się w budynku przy ul. 
Sienkiewicza 11 A. Mieszkańcy miasta mogli w nim 
skorzystać z bezpłatnych konsultacji specjalisty ds. 
przeciwdziałania przemocy, psychologa oraz radcy 
prawnego. Łącznie w latach 2019-23 z porad spe-
cjalistów skorzystało 550 osób, a łączny koszt przed-
sięwzięcia wynosił 268 705,18 zł.

Działania z zakresu profilaktyki uzależnień 
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowa-
ne są również w bielskich przedszkolach, szkołach 
podstawowych oraz ponadpodstawowych. W trakcie 
ostatnich czterech lat miasto opłaciło i zrealizowało 

Walczymy z nałogami
284 edycje programów profilaktycznych dla uczniów, 
za kwotę 204 190 zł oraz sześć edycji szkoleń dla 
rodziców na łączną kwotę 10 200 zł.

W szkołach działają również świetlice środo-
wiskowe, które wspierają rodziny w procesie przygo-
towania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia 
i kształtowania właściwych postaw społecznych po-
przez objęcie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych 
opieką oraz zajęciami edukacyjnymi i profilaktycznymi.

Miasto – wraz z przedszkolami, szkołami oraz 
Komendą Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim – 
prowadzi systematyczne działania edukacyjne po-
przez włączanie się w ogólnopolskie kampanie edu-
kacyjne, takie jak: „Postaw na rodzinę”, „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” czy „Przeciw pijanym kierowcom”. 
W latach 2019-23 w kampaniach tych udział wzięło 
około 1 911 osób. Łączny koszt przedsięwzięcia to  
12 357,77 zł.                                                        (Ok)

Miasto w liczbach

                      Rok
Liczba 2018 2019 2020 2021 2022 2023

 Liczba zare-
jestrowanych 
urodzeń

343 399 373 446 425 328

Liczba zare-
jestrowanych 
związków mał-
żeńskich

200 w tym 
46 cywilne

192 w tym 
53 cywilne

149 w tym 
45 cywilne

159 w tym 
56 cywilne

151 w tym 
51 cywilne

115 w tym 
43 cywilne

Liczba zare-
jestrowanych 
zgonów

531 508 674 810 613 517

Liczba par 
odznaczonych 
podczas Zło-
tych Godów

29 par 40 par 57 par 26 par 49 par 37 par

Liczba miesz-
kańców zamel-
dowanych na 
pobyt stały 
i czasowy

25 658 25 793 25 275 25 037 24 603 24 373

Prezentujemy dane Urzędu Stanu Cywilne-
go, które obrazują zmiany demograficzne zacho-
dzące w naszym mieście.

Urząd Stanu Cywilnego dokonuje rejestracji: ak-
tów urodzeń, małżeństw i zgonów. Z podanych danych 
można wywnioskować, iż w ostatnim roku nastąpił 
znaczny spadek liczby urodzeń. 

Przez okres ostatnich pięciu lat liczba zgonów 
zarejestrowanych w naszym USC oscylowała w zbliżo-
nych granicach. Tylko rok 2021 był rokiem znacznego 
wzrostu, co spowodowane było pandemią Covid-19. 
W naszym urzędzie rejestrowane były także zgony 
mieszkańców ościennych powiatów, a nawet woje-
wództw.

Mniejsza liczba urodzeń, większa zgonów, a do 
tego procesy migracyjne powodują, że liczba ludności 
miasta Bielsk Podlaski ma tendencję spadkową. Obec-
nie nasze miasto liczy 24 319 mieszkańców.

Ta sama sytuacja dotyczy małżeństw, jednak 
z roku na rok zauważalny jest wzrost zainteresowa-

nia ślubami cywilnymi oraz ślubami cywilnymi poza 
lokalem (np. w plenerze). Zwiększa się również liczba 
związków małżeńskich pomiędzy samymi cudzoziem-
cami. Na ślubnym kobiercu stanęli mieszkańcy Bielska 
Podlaskiego i okolic z obywatelami innych państw: 
Anglii, Białorusi, Brazylii, Egiptu, Turcji i Ukrainy.

Urząd Stanu Cywilnego w Bielsku Podlaskim 
każdego roku organizuje jubileusz Złotych Godów. 
Medale za Długoletnie Pożycie mieszkańcom Bielska 
wręczane są bardzo uroczyście. Jedynie w 2020 r., ze 
względu na sytuację pandemiczną, uroczystość nie 
doszła do skutku. Wówczas medale z upominkami 
dostarczane były do domu jubilatów. 

W ostatnim okresie swoje święto obchodziło 
również troje stulatków. Z okazji tego jubileuszu bur-
mistrz wręczył im dyplomy, kwiaty i upominki.         

Dokonano również licznych transkrypcji zagra-
nicznych aktów stanu cywilnego pochodzących z róż-
nych krajów, co wskazuje na liczną migrację miesz-
kańców naszego miasta za granicę.                    (USC)
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Bardzo cieszymy się, gdy turyści odwie-
dzają nas i doceniają piękno naszego miasta. 
By im to ułatwić, przystąpiliśmy do Podlaskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej. Pomo-
że nam to w szerszym promowaniu Bielska 
Podlaskiego.

W 2022 r. rada miasta, na wniosek burmi-
strza, podjęła uchwałę o przystąpieniu Bielska do 
PROT-u. Ten krok pozwolił nam na lepszą promocję 
oferty turystycznej miasta Bielsk Podlaski zarówno 
w kraju, jak i za granicą oraz korzystnie wpłynął na 
wsparcie działań rozwijających turystykę w naszym 
mieście. 

Przede wszystkim aktywnie działający PROT 
włączył ofertę turystyczną Bielska Podlaskiego do 
przygotowywanych przez siebie materiałów promo-
cyjnych i wydawnictw turystycznych. Współpraca 
z tą organizacją pozwoli nam też w najbliższym 
czasie na realizację wspólnych projektów ze środ-
ków krajowych i Unii Europejskiej.

W 2022 r., w ramach współpracy z PROT-em, 
nasze miasto wzięło udział w przedsięwzięciu pod 
nazwą „Poznajemy Podlaskie”. Polegało ono na 
udzieleniu wsparcia przez PROT szkołom podsta-

wowym z województwa podlaskiego na organizację 
wycieczek turystyczno-krajoznawczych po woje-
wództwie podlaskim. Dzięki temu dzieci i młodzież 
mogły poznawać atrakcje turystyczne województwa 
podlaskiego. Z oferty tej skorzystały dwie bielskie 
szkoły podstawowe.

Celem tego projektu pośrednio było też 
wsparcie podlaskiej branży turystycznej, lokalnych 
przedsiębiorców, organizatorów turystyki i właści-
cieli atrakcji turystycznych. PROT stara się także 
wzmocnić wizerunek województwa podlaskiego, 
jako miejsca atrakcyjnego turystycznie, posiada-
jącego produkty turystyczne oparte o unikatowe 
walory przyrodnicze i kulturowe oraz popularyzować 
szlaki, produkty i atrakcje turystyczne województwa 
podlaskiego. 

W 2023 r. Urząd Miasta Bielsk Podlaski wziął 
udział w XX edycji konkursu na Najlepszy Produkt 
Turystyczny Województwa Podlaskiego, organi-
zowanego przez PROT. Burmistrz zgłosił do kon-
kursu Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach, 
powstałe w 1986 r. z inicjatywy Doroteusza Fionika. 
Muzeum to otrzymało w zeszłorocznym konkursie  
wyróżnienie.                                                      (Br)

Zapraszamy turystów  
do Bielska Podlaskiego

Centrum Bielska Podlaskiego nocą. Fot. Maciej Puchalski

Miasto Bielsk Podlaski dba o cyberbez-
pieczeństwo i ochronę danych mieszkańców. 
Urząd zainwestował też w udogodnienia dla 
osób z niepełnosprawnościami.

W 2023 r. zakończyliśmy realizację projek-
tu grantowego „Cyfrowa Gmina”. W jego ramach 
otrzymaliśmy dofinansowania na kwotę 456 899 zł, 
w całości pokrytą środkami zewnętrznymi.

Cyfrowa Gmina
Realizacja projektu dała możliwość poprawy 

obecnego poziomu bezpieczeństwa danych i cy-
berbezpieczeństwa w urzędzie i jednostkach pod-
ległych miastu. Cel ten został zrealizowany poprzez 
zakup specjalistycznego oprogramowania do zabez-
pieczenia danych, oprogramowania do tworzenia 
kopii zapasowych, niezbędnego sprzętu do dopo-
sażenia serwerowni, w celu poprawy bezpieczeń-
stwa i zapewnienia ciągłości pracy urzędu, a także 
sprzętu wspierającego elektroniczne zarządzanie 
dokumentacją. 

Przeprowadziliśmy również szkolenie pracow-
ników w zakresie bezpieczeństwa informacji oraz 
pracowników IT w zakresie zakupionego sprzętu 
i oprogramowania.

Inwestycję tę zrealizowaliśmy w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

W 2023 r. złożyliśmy wniosek na realizację 

kolejnego projektu pod nazwą „Cyberbezpieczny 
samorząd”. Projekt ten przygotowano w ramach 
programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 
(FERC) II Zaawansowane usługi cyfrowe w ramach 
działania 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cy-
berbezpieczeństwa w ramach Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego (EFRR).

Możliwe do otrzymania środki w ramach 
tego projektu to 849 927,48 zł. Realizacja projektu 
pozwoli na wdrożenie w urzędzie nowoczesnych 
technologii cyfrowych, a w szczególności podniesie 
poziom cyberbezpieczeństwa urzędu. Przewidywany 
termin realizacji projektu to lata 2024-2025.

Dostępne Podlaskie
W 2021 r. pracownicy urzędu wzięli udział 

w projekcie „Dostępne Podlaskie – szkolenia i do-
radztwo dla jednostek samorządu terytorialnego”. 
Był on w stu procentach finansowany ze środków 
unijnych. 

Projekt był realizowany w terminie od 1 lu-
tego 2021 r. do 31 maja 2022 r. Dzięki udziało-
wi w projekcie pozyskano szereg udogodnień dla 
urzędu, na łączną kwotę 8 200,00 zł, takich jak: 
metkownica brajlowska, folia i taśma do wydruko-
wania napisów w alfabecie Braille’a, pętla induk-
cyjna przenośna, zakup i montaż systemu „SOS” 
– przyzywowego w łazience, lupa elektroniczna, 
kierunkowe nakładki brajlowskie na poręcze oraz 
ramki i tabliczki do składania podpisów przez osoby 
niewidome.

(Or)

Staramy się być przyjaźni i dostępni  
dla naszych klientów

Profesor Jerzy Uścinowicz zaprezento-
wał projekty koncepcyjne przygotowane przez 
studentów wydziału architektury Politechniki 
Białostockiej, które dotyczą idei „Wielokul-
turowego parku retencyjnego w Bielsku Pod-
laskim”.

Prace studentów są ich pomysłami na za-
gospodarowanie części naszego miasta położonej 
wzdłuż rzeki Białej, pomiędzy ulicami: Białowieską, 
Batorego, Traugutta i Zamkową. To właśnie tam 
może w przyszłości powstać zbiornik, którego zada-
niem będzie nie tylko gromadzenie wody, ale także 
funkcjonalne urozmaicenie przestrzeni miejskiej.

Podczas spotkania, które odbyło się 10 maja 
2022 roku w Bielskim Domu Kultury, o pracy swoich 
studentów i współpracowników opowiadał dr hab. 
inż. arch. Jerzy Uścinowicz, profesor Politechniki 
Białostockiej, kierownik Pracowni Architektury Kultur 
Lokalnych Wydział Architektury PB. Profesor mówił, 
że założeniem prac studentów było „zaprojektowa-
nie przestrzeni nieinwazyjnej rekreacji publicznej 
miasta, będącej wielokulturowym parkiem – miej-
scem spotkania i dialogu kultur lokalnych Podlasia. 
Zastosowane rozwiązania miały zrealizować stwo-
rzenie podstawowych funkcji kulturowych i kultu-
rotwórczych oraz rekreacyjno-sportowych i widowi-

Studenci architektury przygotowali 
pomysły parku retencyjnego

skowych, składających się na integralnie zestrojony, 
zrównoważony i silnie identyfikujący się z duchem 
miejsca, zespół architektoniczno-urbanistyczny 
miasta o wysokiej randze publicznej użyteczności”.

Przyszli architekci opracowywali projek-
ty urbanistyczne i zaplanowali na ich obszarze 
umieszczenie miejsc i budynków spełniających 
określone funkcje: kulturowe, edukacyjne i oświa-
towe, wystawiennicze, widowiskowe i rekreacyjno
-sportowe, handlowe i gastronomiczne. Efekty ich 
pracy zgromadzeni goście obejrzeli na przygotowa-
nej prezentacji. Na koniec odbyła się też dyskusja na 
temat przygotowanych przez studentów projektów. 
Niektóre z przedstawionych pomysłów mogą być 
w przyszłości wykorzystane podczas budowy zbior-
nika retencyjnego w naszym mieście.

Projekt pod nazwą „Wielokulturowy park re-
tencyjny Bielska Podlaskiego” jest już kolejną tego 
typu inicjatywą realizowaną wspólnie przez burmi-
strza Jarosława Borowskiego i profesora Jerzego 
Uścinowicza. Począwszy od roku 2015 studenci 
architektury Politechniki Białostockiej odwiedzali 
nasze miasto kilkukrotnie, by przedstawić swoje 
pomysły na zagospodarowanie parków i terenów 
zielonych oraz otoczenia bielskiego ratusza.

(Gp, jan)

Profesor Jerzy Uścinowicz prezentuje pomysły swoich studentów. Fot. Krzysztof Jankowski

W celu minimalizowania skutków wystę-
pującej tendencji wzrostowej cen na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów z terenu miasta 
Bielsk Podlaski, 27 sierpnia 2019 r. podjęto 
uchwałę w sprawie utworzenia spółki z ogra-
niczoną odpowiedzialnością i objęcia w niej 
udziałów pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością w Bielsku Podlaskim. 

W utworzonej spółce Miasto Bielsk Podlaski 
posiada 51 procent udziałów, natomiast Przedsię-
biorstwo Komunalne spółka z o.o. w Bielsku Podla-
skim (ze stuprocentowym udziałem Miasta Bielsk 
Podlaski) posiada 49 procent udziałów.

Pierwsza umowa wykonawcza w sprawie reali-
zacji zadań własnych Miasta Bielsk Podlaski została 

zawarta pomiędzy Miastem Bielsk Podlaski, a Miej-
skim Przedsiębiorstwem Oczyszczania sp. z o.o. na 
okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2023 r. 
i  dotyczyła świadczenia usługi w zakresie odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Od 1 stycznia 2024 r. przez okres 4 lat, na 
podstawie zawartej umowy wykonawczej, spółka wy-
konuje zadanie w zakresie odbioru odpadów komu-
nalnych z nieruchomości zamieszkałych i transportu 
tych odpadów do miejsca ich zagospodarowania.

Powierzenie powyższego zadania jest  efek-
tywne ekonomicznie dla miasta, pozwala na zmniej-
szenie wydatków ponoszonych na odbiór odpadów 
komunalnych i trwale zapewnia dobrą jakość świad-
czenia usług oraz jest konkurencyjne w stosunku do 
innych podmiotów.                                            (Gk)

Powstało  
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania
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rok 2019
Budowa budynku socjalnego przy ul. Jagiellońskiej 

Wybudowano wielorodzinny, dwukondygnacyjny budynek socjalny z 16 lokalami mieszkalnymi 
(ośmioma dwupokojowymi i ośmioma jednopokojowymi, w tym 1 lokal przystosowany dla potrzeb osoby 
niepełnosprawnej). Wykonano pomieszczenia techniczne, kanalizację i zagospodarowano teren wokół bu-
dynku. Wartość zadania to 2 367 005,24 zł. Miasto pozyskało dofinansowanie w wysokości 723.734,27 zł  
z Funduszu Dopłat z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Strategie niskoemisyjne na terenie miasta
Zakończono realizację dużego projektu pn. „Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podla-

ski” dofinansowywanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. 
W ramach projektu wykonano trzy zadania. 

Pierwsze: montaż i instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia w drogach publicznych wraz 
z systemem sterowania oświetlenia (wymieniono 1574 sztuk starych, wyeksploatowanych opraw na 
nowe energooszczędne oprawy w technologii LED i 42 sztuki szaf sterujących). Wartość zadania to 
3 815 032,22 zł, w tym wysokość dofinansowanie 2 354 193,72 zł. 

Drugie: modernizacja indywidualnych źródeł ciepła – likwidacja indywidualnych kotłowni lub palenisk 
węglowych (zlikwidowano 70 kotłów węglowych w budynkach jednorodzinnych oraz zakupiono i zamonto-
wano 66 kotłów na pellet i 4 kotły na olej opałowy). Wartość zadania to 936 570,60 zł, a dofinansowanie 
wyniosło 735 699,24 zł.

Trzecie: instalacja systemu pomiaru zanieczyszczeń oraz systemu informowania mieszkańców o ich 
poziomach (przygotowano system pomiaru zanieczyszczeń powietrza złożony z 10 czujników powietrza 
wraz z dostępem do aplikacji mobilnej oraz widgetu umożliwiającego informowanie mieszkańców o wyni-
kach pomiaru na stronie internetowej). Czujniki powietrza zostały zamontowane na dziesięciu budynkach. 
Wartość zadania to 17 097,00 zł.

Oświetlenie uliczne ul. Kazanowskiego – etap I
Ze środków własnych wykonano oświetlenie ul. Kazanowskiego w kierunku bursy oraz łącznik z ul. Mic-

kiewicza. Zamontowano: sieć kablową oświetlenia ulicznego, słupy oświetleniowe, oprawy uliczne typu LED 
oraz pozostałe sprzęty techniczne. Wartość zadania wyniosła 102 299,53 zł. 

Plac zabaw z elementami siłowni i boisko do siatkówki plażowej w parku przy ulicy Rejtana
Zadanie zostało zrealizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2019 r. i obejmowało wykonanie: 

placu zabaw dla dzieci, siłowni zewnętrznej, boiska do siatkówki plażowej. Wartość zadania to 241 610,01 zł.

rok 2020
Rozbudowa ulic Pogodnej i Warzywnej

Rozbudowane zostały drogi o łącznej długości 1 283 m. W ulicy Warzywnej zadanie polegało na 
wykonaniu odcinka ulicy o długości 667 m z jezdnią z betonu asfaltowego. W ulicy Pogodnej wykonano od-
cinek ulicy o długości 616 m z jezdnią z betonu asfaltowego. W obu ulicach wykonano też chodnik i ścieżkę 
rowerową, kanalizację deszczową i sanitarną, wodociąg, sieć elektroenergetyczną i słupy oświetleniowe. 
Wartość zadania to 7 222 792,99 zł, a wartość dofinansowania – 3 171 251,45 zł. 

Termomodernizacja Przedszkola nr 9
Zadanie było realizowane w latach 2019-2020 w ramach projektu dofinansowanego z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Polegało na kompleksowej ter-
momodernizacji budynku Przedszkola nr 9, m.in.: dociepleniu ścian i stropodachów, wymianę okien piwnic, 
drzwi wejściowych, wykonanie wentylacji i wymianę instalacji, a także montaż instalacji odnawialnych 
źródeł energii. Wartość zadania – 1 624 566,77 zł, a dofinansowania– 994 614 zł. 

Budowa Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Bielsku i Hajnówce 
Projekt był realizowany w latach 2019-2020, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020. Celem wspólnego przedsięwzięcia realizowanego przez Bielsk Podlaski i Hajnówkę 
było zmniejszenie ilości odpadów komunalnych podlegających składowaniu dzięki budowie PSZOK-ów. 

W obu miastach wybudowano dwa nowoczesne PSZOK-i, wyposażone m.in. w kontenery obsługi, 
magazyny, wagi samochodowe czy ścieżki edukacyjne. Punkty wyposażono też w niezbędny sprzęt. Prze-
prowadzono też działania edukacyjno-informacyjne. Łączna wartość projektu to 7 562 082,07 zł, z czego 
dofinansowanie unijne to 4 180 663,25 zł. Wartość zadania w Bielsku – 3.871.560,22 zł, a wartość dofi-
nansowania – 2 076 351,44 zł. 

Oświetlenie uliczne w ul. Kazanowskiego – etap II
Wykonano drugi etap oświetlenia ulicznego na ul. Kazanowskiego. Przeprowadzono przetarg, wybrano 

wykonawcę, odebrano roboty. Projekt obejmował: sieć kablową,  słupy oświetleniowe, oprawy parkowe. 
Wartość zadania to 46 740,00 zł. 

rok  2021
Rozbudowa ulic Gajowej i Szarych Szeregów

Inwestycja realizowana w latach 2020-21, dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Zakres prac obejmował budowę i przebudowę infrastruktury trzech odcinków dróg: ul. Szarych 
Szeregów, ul. Gajowej na odcinku od Studziwodzkiej do ul. Strzelniczej i ul. Szarych Szeregów, łącznik 
ul. Studziwodzkiej i Strzelniczej. Wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego, zjazdy, chodniki i zieleńce. 
Wybudowano kanalizację sanitarną, sieć wodociągową, nowe oświetlenie uliczne oraz kanalizację deszczową 
odwadniającą wszystkie odcinki objęte inwestycją. Wartość zadania ogółem – 1 623 762,25 zł. Wartość 
dofinansowania ogółem – 888 221,25 zł. 

Rozbudowa ulic: Ogrodowej i Wschodniej
Inwestycja realizowana w latach 2018-21, dofinansowana ze środków Funduszu Dróg Samorządo-

wych. Przebudowano trzy odcinki dróg publicznych: ul. Ogrodową od ul. Kazimierzowskiej do ul. Widowskiej 
o długości 553 m (zrealizowane w 2019 r.), podzielone na dwa zadania: ul. Ogrodową (objęte dofinansowa-
niem z Funduszu Dróg samorządowych) i zaułki ul. Ogrodowej (nieobjęte dofinansowaniem), ul. Ogrodową 
od ul. Mickiewicza do ul. Wschodniej o długości 577 m (prace wykonane w 2020 r.) oraz ul. Wschodnią od 
ul. Kleeberga do ul. Ogrodowej o długości 504 m (zrealizowane w 2021 r.). Wartość zadania ogółem to 
9 043 903,35 zł, a wartość dofinansowania – 2 813 613,37zł.

Rozbudowa ul. Mlecznej
Inwestycja realizowana w latach 2020-21, dofinansowana ze środków Funduszu Dróg Samorzą-

dowych. W ramach zadania wykonano: jezdnię o nawierzchni asfaltowej o długości 248 m, chodniki, 
zjazdy, zieleńce, kanalizację deszczową i sanitarną, oraz sieć wodociągową. Wartość zadania ogółem to 
854 267,83 zł, a wartość dofinansowania – 405 615,44 zł.

Rozbudowa ul. Wyszyńskiego na odcinku od 11 Listopada do Wojska Polskiego
Inwestycja realizowana w latach 2020-21, dofinansowana ze środków Funduszu Dróg Samorządo-

wych. W ramach zadania wykonano: jezdnię o nawierzchni bitumicznej i długości 506 m, ścieżkę rowero-
wą, jednokierunkowy pas ruchu dla rowerów, chodniki oraz zjazdy, remont mostu na Lubce, przebudowę 
skrzyżowań, wycinkę drzew, kanalizację deszczową, kanalizacja sanitarną, sieć wodociągową i oświetlenie 
uliczne (w tym 15 słupów z oprawami LED). Wartość zadania ogółem to 2 878 628 zł, a wartość dofinan-
sowania ogółem – 1.436.626,69 zł.

Największe inwestycje miejskie minionych pięciu lat
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Oświetlenie dróg publicznych
Roboty montażowe zrealizowane w latach 2020-21. Inwestycja dofinansowana w ramach Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. W wyniku jej realizacji wymienione 
zostały 804 oprawy oświetlenia ulicznego na energooszczędne typu LED oraz zamontowano 19 szaf 
oświetleniowych. Nowe oświetlenie uliczne wyposażono w system sterowania. Był to drugi etap moder-
nizacji oświetlenia ulicznego. Wartość zadania ogółem to 1 795 001,17 zł, a wartość dofinansowania 
ogółem – 1 387 184,83 zł.

Zagospodarowanie i rozwój terenów zieleni
Inwestycja realizowana w latach 2020-21, dofinansowana ze środków Funduszu Spójności. Inwe-

stycja obejmowała: Park Królowej Heleny, Park Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski oraz tereny przy 
ulicach: Jagiellońskiej, Reja, Sosnowej i Studziwodzkej/Strzelniczej. Nasadzono drzewa, krzewy i byliny, 
wykonano trawniki i łąki kwietne, wykonano dwa stawy, wybudowano pomost drewniany, wykonano alejki 
parkowe i oświetlenie, ustawiono ławki i kosze na śmieci, wykonano boisko trawiaste oraz plac zabaw, 
ustawiono tablice informacyjne. Wartość zadania ogółem to 2 709 654,68 zł, a wartość dofinansowania 
– 1 781 696,90 zł.

Doposażenie sali sportowej SP 3
W ramach zadania kupiono i zamontowano tablicę wyników oraz składaną trybunę dla kibiców na 

sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostycewicza. Inwestycja pozwoliła na do-
stosowanie sali do wymogów ligowych rozgrywek koszykarskich. Wartość zadania ogółem to 216 221,70 zł 
– w całości z dofinansowania zewnętrznego.

Oświetlenie ulicy Warzywnej
W ramach inwestycji zamontowano na istniejących fundamentach dwa słupy oświetleniowe z opra-

wami typu LED z reduktorem mocy. Wartość zadania sfinansowanego ze środków własnych to 9 594,00 zł.
Wykonanie projektu i przyłącza wodno-kanalizacyjnego 
Wykonano przyłącze kanalizacji sanitarnej i przyłącze wody użytkowej do posesji przy ul. Brańskiej. 

Zadanie zrealizowano ze środków własnych za kwotę 15 000 zł. 

rok 2022
Budowa małej obwodnicy 

Duża inwestycja obejmowała budowę dwóch nowych odcinków dróg w mieście: od ul. 11 Listopada do 
ul. Brańskiej i od ul. Norwida do ul. Beszty-Borowskiego. Oba odcinki połączone zastały poprzez istniejącą 
ul. Norwida. Powstały w ten sposób ciąg ulic połączył drogi: wojewódzką DW 659 (ul. 11 Listopada), krajową 
DK 66 (ul. Brańska), powiatową (ul. Jana Pawła II) oraz krajową DK 19 (ul. Wojska Polskiego) i utworzył 
„małą obwodnicę” Bielska Podlaskiego. 

Zakres pracy był bardzo szeroki i obejmował m.in.: budowę jezdni i jej nawierzchni, zjazdów, dojaz-
dów, ścieżki rowerowej, chodników, zieleńców, kanalizacji deszczowej, a także oświetlenia wraz z liniami 
energetycznymi. Na odcinku między ul. 11 Listopada i Brańską (ul. Eugeniusza Berezowca) wybudowano 
825 m jezdni, a na odcinku między ul. Beszty-Borowskiego i Norwida – 733 m.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 7 862 180,62 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg to 4 383 483,84 zł, a wkład własny pokryty został w większości w ramach środków otrzy-
manych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Termomodernizacja budynku MOSiR-u 
Zakres inwestycji w budynku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji obejmował m.in.: remont instalacji 

ciepłej wody i centralnego ogrzewania, a także remont kotłowni z wymianą kotła i oprzyrządowaniem. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 494 361,17 zł. Wydatek poniesiono ze środków pochodzących z do-
chodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy) oraz z dochodów z tytułu odsetek od otrzymanych środków na wypłatę dodatku węglowego oraz 
dodatków na pozostałe źródła ciepła.

Przebudowa drogi wewnętrznej odchodzącej od ulicy Słowackiego
Zakres inwestycji obejmował m.in.: budowę nawierzchni pasa pieszo-jezdnego, budowę przykana-

lików deszczowych, budowę wpustów ulicznych na studzienkach betonowych z osadnikiem i wykonanie 
oznakowania pionowego słupów w skrajni drogowej. Wartość zadania sfinansowanego środkami własnymi 
to 176 392,33 zł.

Miejski tor sprawnościowy
Zadanie realizowane było w ramach Budżetu Obywatelskiego, a tor zlokalizowany został w parku 

przy ul. Rejtana. Wartość zadania ogółem to 167 467,99 zł.

Zieleń na placu ratuszowym
Zakres inwestycji obejmował m.in.: wykonanie i montaż 8 zestawów ozdobnych składających się 

z ławki z dwoma donicami, nasadzenia 16 drzew w donicach oraz 16 kompletów traw i bylin w donicach. 
Zadanie zostało wykonane w ramach Budżetu Obywatelskiego w pobliżu ratusza. Wykonawca zrealizował 
zadanie na kwotę 72 397,69 zł.

rok 2023

Przebudowa ulic: Niecałej i Długosza oraz ciągu pieszego
W ramach zadania wykonano, m. in. nawierzchnię, kanalizację deszczową, wodociąg, linię oświetlenia 

oraz chodniki i pasy pieszo-jezdne. Inwestycja dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” 
z Programu Inwestycji Strategicznych w wysokość 95 procent wartości inwestycji. Wartość wykonanych 
robót budowlanych to 2 392 208,84 zł.

Niskoemisyjny transport publiczny i bezpieczna komunikacja na terenie Bielska Podlaskiego
To długi i duży projekt, w ramach którego m.in. kupiono dwa autobusy o napędzie elektrycznym, 

służące do wykonywania przewozów w darmowej, publicznej komunikacji miejskiej. Kupiono też ładowarki 
mobilne do tych autobusów. Przebudowano ulicę Słowackiego (nawierzchnię z betonu asfaltowego, kanali-
zację deszczową, usunięto kolizje telekomunikacyjne oraz wybudowano peron przystankowy o nawierzchni 
z kostki brukowej) wraz z budową wiaty przystankowej i rowerowej, wykonano miejsca parkingowe przy 
ulicy Kopernika wraz z montażem stanowisk postojowych dla rowerów, zrealizowano część zadań eduka-
cyjnych i promocyjnych.

Dzięki realizacji projektu ograniczona została emisja zanieczyszczeń powietrza, hałasu oraz natężenia 
ruchu, co korzystnie wpływa na podniesienie jakości życia mieszkańców. Zadanie zostało dofinansowane 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Realizacja projektu 
zakończyła się w 2023 r. Całkowita wartość inwestycji to prawie 7 mln złotych. Kwota dofinansowanie to 
ponad 5 mln zł.

Instalacja ogniw fotowoltaicznych dla budynków mieszkalnych
Celem projektu było ograniczenie emisji gazów cieplarnianych poprzez budowę mikroinstalacji wy-

korzystujących odnawialne źródła energii w gospodarstwach indywidualnych. Zadanie realizowane było 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. W ramach 
projektu zamontowane zostały 72 mikroinstalacje fotowoltaiczne, o łącznej wartości 1 966 994,32 zł 
dofinansowane dotacją 1 274 780,14 zł.

Przebudowa boiska bocznego MOSiR-u – etap I
Inwestycja dotyczyła przebudowy treningowego boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy naturalnej 

na nawierzchnię z trawy syntetycznej wraz z układem warstw podbudowy z kruszyw naturalnych. Wykonano 
też: instalacje drenażu i nawadniania, oświetlenie boiska z instalacją elektryczną oraz budową masztów 
oświetleniowych, ogrodzenia i piłkochwyty, przyłącza sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, instalację 
elektryczną zasilającą budynek, a także wyposażenie boiska.

Wartość inwestycji po przetargu to 8 394 459,62 zł, a kwota dofinansowania w ramach Rządowego 
Funduszu „Polski Ład” z Programu Inwestycji Strategicznych – 4 436 526,60 zł. 

Inwestycja została odebrana 5 lutego 2024 r. zgodnie z protokołem odbioru robót budowlanych. 
W protokole stwierdzono występowanie usterek, które nie uniemożliwiają użytkowania. Wykonawca został 
zobowiązany do usunięcia usterek bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż do15 kwietnia 2024 r., przy 
uwzględnieniu odpowiednich warunków atmosferycznych.

Największe inwestycje miejskie minionych pięciu lat
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Największe inwestycje miejskie minionych pięciu lat

Budowa chodnika, oświetlenia i odwodnienia w ul. Orlańskiej
Inwestycja obejmuje budowę m.in. chodnika, ciągu oświetlenia oraz odwodnienia w ulicy Orlańskiej, 

aż do granicy administracyjnej miasta. W r. 2022 przygotowywano dokumentację do procedury przetar-
gowej, a realizacja zadania rozpoczęła się w 2023. Na to zadanie uzyskano dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu „Polski Ład” z Programu Inwestycji Strategicznych w wysokość 98 procent wartości 
inwestycji, to jest 1 960 000 zł.

Przebudowa ulicy Kopernika
W roku 2023 zrealizowane zostały prace budowlane polegające na: przebudowie nawierzchni jezdni, 

budowie kanalizacji deszczowej, remoncie ulicy Kopernika oraz części ulic Zamkowej i Poniatowskiego, 
a także wykonaniu przyłącza wodociągowego do budynku przy ul. Kopernika 3. Wartość realizowanych 
robót budowlanych to 2 929 507,59 zł.

Iluminacja cerkwi pw. Opieki Matki Bożej przy ul. Reymonta
Wartość wykonanych robót wyniosła 67 773 zł.

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej
Największa i najdroższa wieloletnia inwestycja w naszym mieście, którą ukończono w roku 2023. 

Została ona dofinansowana ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko. Umowa o dofinansowanie została zawarta 19 grudnia 2017 r. Beneficjentem było 
Miasto Bielsk Podlaski, natomiast Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. – podmiotem upoważnionym do 
ponoszenia wydatków w ramach projektu.

Zrealizowano prace projektowe i roboty budowlane, a także usługi oraz zakup sprzętów. Projektem 
zostały objęte aż 34 ulice miasta Bielsk Podlaski, w których łącznie wybudowano około 15 km kanalizacji 
sanitarnej, około 10 km wodociągu i około 9 km kanalizacji deszczowej. Inwestycja obejmowała przepro-
wadzenie wielu działań, w celu uporządkowania systemu gospodarki wodno-ściekowej, w tym także m.in. 
przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków wraz z przebudową przepompowni głównej z infrastrukturą 
towarzyszącą.

Całkowity koszt realizacji Projektu wyniósł 89 503 943,95 zł. Kwota wydatków kwalifikowalnych to 
54 575 575,43 zł, natomiast dofinansowanie – 46 389 239,11 zł. W powyższych wartościach wydatki 

Miasta Bielsk Podlaski to: wydatki ogółem 39 725 639,79 zł, dofinansowanie 20 562 056,97 zł, natomiast 
wydatki Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. to: wydatki ogółem: 49 778 304,16 zł, dofinansowanie 
25 827 182,14 zł. Wkład własny projektu został sfinansowany częściowo z pożyczki z NFOŚiGW. Pożyczka 
udzielona miastu to 1 390 000,00 zł, natomiast PK – 12 298 308,72 zł. Dodatkowo miasto część wkładu 
własnego sfinansowało również z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 263 420,00 zł.

Doposażenie i wyniesienie przejść dla pieszych
W ramach projektu zrealizowane zostały roboty: budowa wyniesionego przejścia dla pieszych 

w ul. W. Wysockiego, budowa wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z doposażeniem w radarowy 
wyświetlacz prędkości w ul. Żwirki i Wigury, doposażenie istniejącego przejścia dla pieszych w radarowy 
wyświetlacz prędkości w ul. Widowskiej. W styczniu 2024 r. złożony został wniosek o płatność dotyczący 
refundacji kosztów, w ramach przyznanego dofinansowania, w wysokości 229 583,53 zł.

Sportowy Bielsk 
Zadania obejmowało dostawę i montaż zestawu urządzeń do uprawiania „street workout”: m.in. drążki, 

drabinki, poręcze, a także wykonanie nawierzchni bezpiecznej z piasku oraz nawierzchni chodnika z kostki 
betonowej. Wartość robót wyniosła 68 541,75 zł. Zadanie zrealizowano w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Przebudowa boiska bocznego MOSiR-u – etap II
Celem zadania jest ustawienie trybun przy wybudowanym w ramach etapu pierwszego boisku ze 

sztucznej nawierzchni. Realizacja inwestycji kontynuowana jest w 2024 r. Podpisano umowę z wykonawcą 
na wykonanie robót budowlanych za kwotę 1 150 000,01 zł.

Poprawa układu komunikacyjnego miasta Bielsk Podlaski
Inwestycja zakłada kompleksową przebudowę ulic: Leśnej, Bagnistej i Różanej oraz zaułków ulic: Biało-

stockiej, Mickiewicza i Jagiellońskiej. W ramach zadania wykonane zostaną m.in.: jezdnie, pasy pieszo-jezdne, 
chodniki, zjazdy, zieleńce, infrastruktura techniczna oraz oświetlenie uliczne. Dotychczas wykonywane były 
roboty budowlane w ul. Leśnej, w ul. Bagnistej, w zaułku ul. Mickiewicza i w zaułku ul. Białostockiej. Kwota 
dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” Program Inwestycji Strategicznych wynosi 
4 908 529,25 zł. Realizacja inwestycji kontynuowana jest w roku 2024.                          (Izp), opr. (jan)
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Zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców, 
transporty z darami dla Ukrainy czy wsparcie 
uczniów, którzy trafili do naszych szkół – to tyl-
ko część z działań, jakie Miasto Bielsk Podlaski 
podejmowało w ostatnich latach.

Po agresji Rosji na Ukrainę, do Bielska Pod-
laskiego napłynęli uchodźcy wojenni. Burmistrz 
Miasta powołał miejskiego koordynatora do spraw 
pomocy uchodźcom, a Urząd Miasta uruchomił spe-
cjalną platformę internetową „BielskPomaga.pl” do 
zgłaszania przez uchodźców swoich potrzeb oraz 
składania przez bielszczan ofert pomocy. Na stronie 
internetowej miasta powstała też zakładka z bieżą-
cymi informacjami dotyczącymi pomocy uchodźcom.

Wysłaliśmy dary
Nawiązana została ścisła współpraca z or-

ganizacjami pozarządowymi, a także ogromną rze-
szą pomagających bielszczan. Odbywały się zbiórki 
i transporty darów. 

W marcu 2022 r. samochód dostawczy pełen 
darów wyjechał do Rachowa – naszego miasta part-
nerskiego na Ukrainie. Dary te udało nam się zebrać 
i spakować dzięki ofiarności nie tylko pracowników 
urzędu, ale też mieszkańców Bielska, miejscowych 
firm, instytucji i organizacji pozarządowych. Artyku-
ły, które zostały zgromadzone w magazynie hufca, 
przekazał Związek Harcerstwa Polskiego. Do akcji 
włączyły się też jednostki organizacyjne miasta 
i w swoich siedzibach zorganizowały zbiórkę (Bielski 
Dom Kultury i Szkoła Podstawowa nr 3 z Dodatkową 
Nauką Języka Białoruskiego im. J. Kostycewicza), 
a także lokalni przedsiębiorcy, w tym Społem PSS 
i Arhelan wspólnie ze Związkiem Ukraińców Podlasia.

Pracownicy urzędu miasta przewieźli dary 
do urzędu dzięki współpracy z Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji, uporządkowali je, zapakowali i opi-
sali. Zorganizowali też między sobą zbiórkę funduszy, 
dzięki której kupili dodatkowe przedmioty, o które 
zwracali się przedstawiciele Rachowa, a następnie 
załadowali całą furgonetkę.

Przyjęliśmy sąsiadów
Według szacunkowych danych do Bielska Pod-

laskiego przyjechało od tysiąca do dwóch tysięcy 
uchodźców, z których część opuściła miasto po kilku 
dniach, ale większość pozostała w Bielsku Podlaskim 
przez co najmniej kilka miesięcy. 

W roku 2023 r. w Bielsku Podlaskim było 
około 200 uchodźców. Zostali oni zakwaterowani 
w domach prywatnych oraz w trzech obiektach ho-
telowych. Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski podpisał 
z Wojewodą Podlaskim porozumienie, na podstawie 
którego miejsca hotelowe oraz wyżywienie uchodź-
ców były opłacane w części z dotacji wojewody, 
a w części ze środków miasta. 

Najwięcej uchodźców przyjęli bielszczanie do 

swoich domów prywatnych. Na podstawie przepi-
sów ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy osoby 
zapewniające uchodźcom bezpłatne zakwaterowa-
nie i wyżywienie, mogły składać do urzędu miasta 
wnioski o wypłatę z tego tytułu świadczenia pienięż-
nego. Na podstawie wniosków, po weryfikacji prawa 
do świadczenia, urząd wypłacił w 2022 i 2023 r. 
na utrzymanie uchodźców w domach prywatnych 
łącznie 3 388 800 złotych, zaś w obiektach zbioro-
wego zakwaterowania 3 434 782 złotych (z czego 
283 737 złotych były to środki własne Miasta Bielsk 
Podlaski).

Uczymy dzieci
Miasto zapewniło dzieciom uchodźców z Ukra-

iny dostęp do przedszkoli i szkół. W Szkole Podstawo-
wej nr 4 im. Adama Mickiewicza w roku 2022 utwo-
rzony został dodatkowy oddział przygotowawczy dla 
dzieci z klas I-III szkoły podstawowej, które nie znały 
języka polskiego. Uczęszczało do niego 13 uczniów. 
W kolejnych latach uczniowie uczyli się w oddziałach 
ogólnodostępnych. 

W obliczu nowej sytuacji wyzwaniem dla pra-
cowników oświaty było przeprowadzenie pogłębionej 
diagnozy specjalnych potrzeb edukacyjnych wyni-
kających z odmienności językowej, kulturowej oraz 
specyfiki sytuacji życiowej tej grupy uczniów. Zgodnie 
z przepisami prawa oświatowego, dzieciom zapew-
niono dodatkową naukę języka polskiego, wsparcie 
psychologa szkolnego i możliwość uczęszczania 
na zajęcia dodatkowe. W szkołach zapewniono im 
ciepły posiłek, wyposażono w pomoce dydaktyczne 
pochodzące ze zbiórek, w tym organizowanych we 
współpracy ze Związkiem Ukraińców Podlasia. 

Od kwietnia 2022 roku do końca czerwca dy-
rektor Miejskiej Biblioteki Publicznej prowadziła kurs 
nauki języka polskiego dla Ukraińców. Była to grupa 
kilkunastoosobowa, która uczestniczyła w zajęciach 
na poziomie progowym kompetencji językowej. 

Wystawiamy dokumenty
W związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie 

w ostatnich latach nastąpił nagły wzrost uchodźców 
z Ukrainy, a zarazem wzrost liczby nadawanych im 
PESEL-i. W Urzędzie Stanu Cywilnego w Bielsku Pod-
laskim od 20 lutego do końca roku 2022 nadano 697 
PESEL-i obywatelom Ukrainy, zaś w 2023 roku – 179 
PESEL-i bez zameldowania. Większość z tych osób 
zamieszkało w naszym mieście.

Liczna obywateli Ukrainy zameldowanych na 
pobyt czasowy na terenie miasta Bielsk Podlaski 
w podziale na lata:
    • 2018 r. – 843
    • 2019 r. – 843
    • 2020 r. – 785
    • 2021 r. – 478

(ZK, Br, OK, USC)

Uchodźcy znaleźli schronienie  
w naszym mieście

Dary zebrane w urzędzie miasta do transportu do miasta partnerskiego – Rachowa na Ukrainie.  
Fot. Krzysztof Jankowski

W 2023 roku Urząd Miasta Bielsk Podlaski 
zrealizował projekt pt. „Rozwój Usług Elektronicznych  
w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski”.

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020 w kwocie 1 145 371,43 zł. Całkowita 
wartość projektu to 1 338 285,00 zł

W ramach zadania utworzono następują-
ce usługi: Portal Mieszkańca, System Informacji 
Przestrzennej, moduł komunikacyjny SMS, moduł 
drogi, moduł Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego, moduł Decyzje o ustalenia warun-
ków zabudowy i zagospodarowania terenu, moduł 
EMUIA System do zarządzania baza adresową, 
System Mienie Gminne.                                   (Gp)

Portal Mieszkańca

Miasto Bielsk Podlaski stale współpra-
cuje z lokalnymi służbami mundurowymi, by 
zapewnić naszym mieszkańcom poczucie bez-
pieczeństwa. Dofinansowuje też zakup sprzę-
tu, który wspomaga policjantów i strażaków.

W latach 2018-2020, na podstawie porozu-
mień z Komendantem Powiatowym Policji w Bielsku 
Podlaskim, nasze miasto przekazało 134 600 zło-
tych na sfinansowanie dodatkowych patroli pieszych 
i rowerowych. Funkcjonariusze policji wykonywali je 
po skończonej służbie. Dodatkowe patrole przynio-
sły skutek w postaci zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców.

W latach 2019-2023 miasto przekazało 
też 149 999,90 złotych na dofinansowanie kupna 
ośmiu radiowozów na potrzeby Komendy Powiato-
wej Policji w Bielsku Podlaskim. 

Mając na względzie podnoszenie bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego, miasto w 2021 i 2023 r. 
wsparło Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Bielsku Podlaskim kwotą 77 500 zło-
tych. Fundusze te przeznaczono na zakup samocho-
du ratowniczo-gaśniczego oraz sprzętu ratowniczo-
gaśniczego, składającego się z: kamery termowi-
zyjnej, zbiornika na wodę o dużej pojemności oraz 
specjalistycznej platformy ratowniczej.

Wiosną 2022 r. oraz przez cały 2023 r. pro-
wadzone były działania związane z walką z zanie-
czyszczeniem rzeki Lubki oraz rowu biegnącego 
wzdłuż ulicy Żurawiej i Obozowej. Wszystkie za-
trucia były dokumentowane, zgłaszane do Woje-
wódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, policji 
i innych organów.

We współpracy z Komendą Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim po-
dejmowano działania minimalizujące rozprzestrze-
nianie się zanieczyszczeń. Zakup materiałów do 
odczyszczania wody kosztował 5 000 złotych, zaś 
koszt utylizacji zebranej substancji ropopochodnej 
i zużytych materiałów to 13 707,36 złotych.   (Zk)

Stawiamy na bezpieczeństwo mieszkańców

Jeden z policyjnych radiowozów, którego zakup dofinansowany został przez Miasto Bielsk Podlaski.  
Fot. KPP Bielsk Podlaski

Pandemia COVID-19 była wielkim wy-
zwaniem dla nas wszystkich. Służby miejskie 
starały się pomóc mieszkańcom w tym trud-
nym okresie.

Prowadziliśmy działania związane ze 
zwalczaniem pandemii w latach 2020-21 oraz 
– w mniejszym zakresie – w latach następnych. 
Polegały one m.in. na akcji ozonowania miejsc 
publicznych i dostarczeniu mieszkańcom miasta, 
którzy ukończyli 60. rok życia, maseczek ochron-
nych (ponad 7 tysięcy sztuk). Przekazaliśmy 102 
kombinezony załogom pogotowia ratunkowego, 
a także kupiliśmy urządzenia i materiały ochronne 
zabezpieczające klientów i pracowników urzędu. Na 
te działania wydano w 2020 r. 50 263,60 złotych. 

W roku 2021 r. działania przeciwdziałania 
pandemii polegały na dostarczeniu mieszkańcom 
około 40 tysięcy sztuk maseczek ochronnych, pły-
nów odkażających i środków ochrony osobistej 
placówkom oświatowo-wychowawczym oraz zor-
ganizowaniu dowozu osób starszych i mających 
trudności w poruszaniu się do punktów szczepień 
przeciw COVID-19. 

W 2023 r. działania prewencyjne przeciw 
pandemii COVID-19 polegały na nieodpłatnym prze-
kazaniu do bielskich szkół, przedszkoli, miejskich 
placówek kulturalno-sportowych oraz zakładów 

opieki zdrowotnej ponad 14 tysięcy sztuk masek 
ochronnych.

Przez znaczną część roku 2020 i 2021 zaję-
cia w szkołach prowadzone były w formie zdalnej. 
W tym celu szkoły wykorzystywały sprzęt do prowa-
dzenia pracy i nauki zdalnej, zakupiony między inny-
mi w ramach realizowanych przez Miasto projektów 
finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Były to programy : „Zdalna 
szkoła”  i „Zdalna szkoła plus”. Uczniom i nauczy-
cielom szkoły użyczyły 72 zakupione w ramach pro-
gramu laptopy.  Ponadto w celu wyrównania braków 
edukacyjnych wynikających z nauczania zdalne-
go w okresie od września do grudnia 2021 roku 
w szkołach realizowane były zajęcia wspomagające 
dla uczniów klas IV-VIII. Miastu przyznana została 
na ten cel dodatkowa kwota subwencji oświatowej.

29 sierpnia i 5 września 2021 roku, w ramach 
ogólnopolskiego konkursu „Rosnąca Odporność”, 
urząd miasta przy współpracy ze Szpitalem Po-
wiatowym w Bielsku Podlaskim dwukrotnie zorga-
nizował plenerowe punkty szczepień. Dzięki uzyska-
niu najwyższego wzrostu poziomu zaszczepienia 
przeciw COVID-19 swoich mieszkańców w powiecie 
bielskim, Miasto Bielsk Podlaski otrzymało nagrodę 
w wysokości miliona złotych.

(Zk, Ok)

To był trudny czas pandemii

Akcja „Rosnąca Odporność” w plenerowym punkcie szczepień. Fot. Krzysztof Jankowski


